PROVINCIA DI
FERMO STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)

Fax 0734/232288 — PEC: provincia.fermo@emarche.it
Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)
C.F. 90038780442 - P1 02004530446

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA ex art. 122, comma 7, D.Lgs. 163/06 per I’affidamento:
INTERVENTI SULLE RETI VIARIE DI COMPETENZA COMUNALE IVI COMPRESI GLI
EVENTUALI LAVORI CONNESSI - STRAORDINARIA MANUTENZIONE.

CUP: C67H14000420001 - CIG: 583848563C

Quesito n.1

E’ possibile sostituire le dichiarazioni antimafia da Voi richieste sia nel "Modello 1" sia nel
"Modello 1 ter", con la Ns. iscrizione alla "White List".

Risposta al quesito n. 1

L’iscrizione alla "White List™ istituita presso la Prefettura di competenza ai sensi del DPCM del 18
aprile 2013 assolve, ai sensi dell’art. 7 — Equipollenza nell’iscrizione dell’elenco- dello stesso
provvedimento, I’onere di verifica a carico della Stazione Appaltante sulle dichiarazioni rese dal
partecipante alla procedura. Da quanto sopra, si desume che I’efficacia dell’iscrizione alla "White
List" spiega effetti, nei confronti dell’Ente appaltante, solo in un momento successivo a quello in
cui la dichiarazione, da parte del partecipante, € resa.

Per quanto sopra € necessario che ciascun partecipante alla procedura in oggetto renda le
dichiarazioni inerenti il Codice Antimafia, come contenute nei citati Modelli 1 e 1 ter, mediante
dichiarazione sostitutiva di atto notorio.

Quesito n.2

Nel disciplinare, a pag. 7 punto 14.3 punto 3. si precisa che: le polizze devono essere intestate al
Comune di Monte Venarotta con la seguente causale "SUA p/c Comune di Venarotta: cauzione
provvisoria appalto lavori rete viaria”.

Vi chiediamo:

a) quale debba essere l'indicazione precisa della "stazione appaltante™ da indicare in polizza: se
"Provincia di Fermo SUA p/c del Comune di Venarotta Via Trento 113 63900 Fermo"; o se
invece "Comune di Monte Venarotta” o ancora "Comune di Venarotta™;

b) la causale "cauzione provvisoria appalto lavori rete viaria" € da indicare nella descrizione
dell'opera?

Risposta al quesito n. 2

Risposta alla lettera a) I'indicazione precisa della "stazione appaltante™ & : Comune di Venarotta;
Risposta alla lettera b) la causale della cauzione e quella indicata al § 14.3 della lettera di invito:
“SUA p/c Comune di Venarotta: cauzione prowvisoria appalto lavori rete viaria”. E’ ovvio che detta dicitura pud
subire variazioni, compatibilmente con I'oggetto della procedura, in relazione alle esigenze di
terminologia utilizzata da ciascun soggetto autorizzato al rilascio.

Il Dirigente Servizio AA.GG. E CONTRATTI

F.to Dott. Lucia Marinangeli




